
 

 

 

 

 

 

  

Syddjurs Kommune 

Borgmester Claus Wistoft 

Sendt med e-mail til:  

clwis@syddjurs.dk cc: Syddjurs@syddjurs.dk  

 

  

 

 

 

 

Vedr.: Syddjurs Kommunes påtænkte nedlæggelse Gransvinget 

 

Kære Claus Wistoft 

På baggrund af henvendelser fra pårørende til beboere på Gransvinget, omtale i 

medier, samt Syddjurs Kommunes Budgetanalyser 2015, er vi i LEV blevet be-

kendt med Syddjurs Kommunes påtænkte nedlæggelse af Gransvinget som led i 

besparelser på området.  

 

I Budgetanalyser 2015 anføres det: ”Det foreslås, at bofællesskabet Gransvinget 

(12 pladser) lukkes, og at bofællesskabet Skovparken (16 pladser) udbygges 

med 8 pladser til 24 pladser” (side 47).  

 

Ifølge mine oplysninger er beboerne og deres pårørende glade for boligerne på 

Gransvinget, og har ikke ytret noget ønske om at flytte, hvorfor en nedlæggelse 

åbenlyst vil få karakter af tvangsflytning. 

 

Jeg skal i den forbindelse bemærke følgende: 

 

• For det første finder jeg det etisk kritisabelt, at Syddjurs Kommune på-

tænker at tvangsflytte sårbare borgere med udviklingshæmning fra deres 

hjem, begrundet i forventede driftsmæssige rationaliseringer. Mennesker 

med udviklingshæmning er ikke flytbare produktionsenheder i et kommu-

nalt kapacitetsstyringscirkus. Mennesker med udviklingshæmning er - gan-

ske som borgmestre, byrådsmedlemmer, socialdirektører og andre - borge-

re, der har krav på respekt om deres bolig og øvrige rettigheder.  

• For det andet er den påtænkte nedlæggelse af Gransvinget klart lovstri-

dig. Syddjurs Kommune har ikke juridisk hjemmel til at opsige borgernes 

lejekontrakter og nedlægge Gransvinget med den anførte driftsmæssige 

begrundelse. Samtlige beboere er udstyret med en lejekontrakt, der giver 

dem samme effektive beskyttelse, som en hvilken som helst anden lejer. 
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Jeg skal på baggrund af ovenstående indtrængende opfordre til, at Syddjurs 

Kommunes politiske ledelse øjeblikkeligt forkaster ideen om nedlæggelse af 

Gransvinget. Beboerne på Gransvinget har krav på, at der så hurtigt som muligt 

skabes tryghed om deres bolig. Det ville desuden klæde Syddjurs Kommune at 

give de berørte borgere og deres pårørende en uforbeholden undskyldning, for 

den store bekymring som dette forslag har påført dem. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Sytter Kristensen 

Landsformand 

 

 

Brevet er offentliggjort på lev.dk samt sendt i kopi til Tilsynet ved Statsforvaltningen 

 


